[bookmark: OLE_LINK1][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КРАСНОКАМЕНСК
[bookmark: _GoBack] КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.08.2024
	        пгт. Краснокаменск
	№ 47-п

О предварительном согласовании предоставления
земельного участка бесплатно Морозовой В.Г.

В соответствии со статьями 11.10, 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации,  статьей 3.8 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами землепользования и застройки Краснокаменского поселкового сельсовета Курагинского района Красноярского края в актуализированной редакции, утвержденным решением главы поселка Краснокаменск и председателя Совета депутатов  от 28.12.2012 № 40-143, на основании заявления от 05.08.2024 Морозовой В.Г., в целях предоставления земельного участка с кадастровым номером 24:23:4401004:1110 для эксплуатации индивидуального гаража с кадастровым номером 24:23:4401004:1084 площадью 30 кв.м возведенного в 1982 году. Руководствуясь Уставом поселка Краснокаменск, Курагинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предварительно согласовать предоставление в собственность земельного участка с кадастровым номером 24:23:4401004:1110 бесплатно Морозовой Валентине Григорьевне, СНИЛС 043-852-499 72, 16.09.1951 года рождения, место рождения г. Алексеевка Белгородской обл., паспорт 0400 819720, выдан 27.04.2002 Краснокаменским ПОМ РОВД Красноярского края, код подразделения 243-002, зарегистрированной по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район,  п. Краснокаменск , улица Центральная, дом 19, квартира 27. земельный участок в кадастровом квартале 24:23:4401004, площадью 31 +/- 2 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: РФ, Красноярский край, Курагинский район, поселок городского типа Краснокаменск, участок Таежный ряд 16 место № 2, территориальная зона – «П-1»- «Зона коммунально – складских объектов», наименование вида разрешенного использования – стоянки индивидуального легкового автотранспорта.
3. Морозову В.Г. обеспечить проведение кадастровых работ по образованию земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии со схемой расположения земельного участка, согласно приложения.
4. Наделить Морозову В.Г. и Управление экономики и имущественных отношений Курагинского района правом подачи заявления об осуществлении государственного кадастрового учета объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю (Управление Росреестра) и в филиал ППК «Роскадастр» по Красноярскому краю.
5 Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселка Краснокаменск                                          К.М. Дорожкина

image1.png